
 
 

Aanwezigen : 
Jos EMMERECHTS - Voorzitter 
Nadia SMINATE - Politiecollegelid 
Veerle LANGBEEN vanaf punt 07, Bert CARLEER vanaf punt 07, Else VANDEN BROECK, Koen 
MOEYERSONS, Mark VERBRUGGEN, Roger HEYVAERT, Conny MOONS, Veerle DE CUYPER, Ann 
VAN DEN BROECK, François DE KEERSMAECKER, Stefaan DE RIDDER, Christiaan RENIERS, Hendrik 
VAN SCHEL, Pieter BUELENS - Politieraadsleden 
Alain MEERTS - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 

Verontschuldigd : 
Edward DE WIT - Politiecollegelid 
Virginie DE KLIPPEL, Arno PEETERS, Marie-Jeanne THAELEMANS - Politieraadsleden 

OPENBARE ZITTING 

01 GOEDKEURING VERSLAG VORIGE VERGADERING 

Het verslag van de vergadering van de politieraad van 16 februari 2017 wordt goedgekeurd 
met algemeenheid van stemmen. 

02 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTING 2017 

De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de 
begroting van de lokale politie van de politiezone K-L-M voor het dienstjaar 2017, zij het met 
de erin vermelde opmerking: bij de eerstvolgende begrotingswijziging de bedragen van de 
federale toelagen in overeenstemming brengen met de bedragen toegekend voor het 
begrotingsjaar 2017. 

03 INTERNE KREDIETAANPASSING 

De politieraad keurt de Interne Kredietaanpassing 1/2017 goed met algemeenheid van 
stemmen. 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 

Gelet op het koninklijk besluit van 20.12.2000 betreffende de berekeningswijze van het aantal 
stemmen waarover een burgemeester beschikt in het politiecollege; 

POLITIEZONE K-L-M 
Naamcode 5409 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 20 april 2017



Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18.10.2000 houdende richtlijnen inzake de gemeentebegroting 
en –boekhouding m.b.t. de politiehervorming; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18.07.2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van de 
beginbalans van de politiezones; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05.09.2001 houdende het algemeen reglement op de 
boekhouding van de lokale politie; 
 
Gelet op Ministeriële omzendbrief PLP 49 d.d. 27.11.2012 betreffende de onderrichtingen voor het 
opstellen van de politiebegroting voor 2013 ten behoeve van de politiezones; 
 
Gelet op de goedkeuring van de begroting /2017 op de politieraad van 15.12.2016 
 
Overwegende dat er op een aantal posten tekorten zijn, die kunnen aangevuld worden met 
overschotten op andere posten, binnen dezelfde economische code; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algeheelheid van stemmen. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1 - De interne kredietaanpassing 1/2017 wordt goedgekeurd en voorgelegd aan de 

politieraad. 
  
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt in duplo aan de provinciegouverneur 

overgemaakt. 
 
 
04 AANWERVING - TIJDELIJK CONTRACT NIV. B SOCIALE CEL 
 
De politieraad is akkoord om een tijdelijke functie niveau B – sociale cel open te stellen om 
de afwezigheid van HINP SP. Liesbet Scheers tijdens haar bevallingsverlof op te vangen. Dit 
tijdelijk contract zou lopen van midden mei tot eind oktober 2017.  Het akkoord wordt 
gegeven met algemeenheid van stemmen. 
 
 
05 MOBILITEITSCYCLUS VOORBEHOUDEN AAN ASPIRANTEN-

INSPECTEUR EN DE NAVOLGENDE AMBTSHALVE AANWIJZING 
 
De politieraad gaat unaniem akkoord met het openzetten van 4 betrekkingen voor inspecteur 
van politie via de voorbehouden mobiliteitscyclus voor aspiranten-inspecteur 
(aanwervingcategorie C).  Het gaat om 3 inspecteurs van politie voor het toezicht- en 
interventieteam en 1 inspecteur voor de dienst onthaal. 
 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 



Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 

 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 05.02.2002 houdende de vaststelling van de 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 14.04.2005 houdende de vaststelling van de nieuwe 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van 
Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 01.01.2002; 
 
Gelet op de artikelen IV.I.3, tweede lid, IV.I.33, §1, eerste en tweede lid, V.II.3, VI.II.4bis, 
VI.II.4ter en VI.II.4quater, van het koninklijk besluit van 30.03.2001 tot regeling van de 
rechtspositie van het personeel van de politiedienst (RPPol); 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14.05.2013 betreffende de aanwerving, de 
selectie en de opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 
 
Overwegende dat de volgende betrekkingen vacant zijn verklaard overeenkomstig de regeling 
inzake de mobiliteit bedoeld in deel VI, titel II, hoofdstuk II, RPPol: 
- de drie betrekkingen van inspecteur van politie toezicht- en interventieteam zijn vacant 

verklaard in het raam van mobiliteitscyclus 2017-01 met reeksnummer 2961 
- de betrekking van inspecteur van politie onthaal is vacant verklaard in het raam van 

mobiliteitscyclus 2017-01 met reeksnummer 2963; 
 
Overwegende dat de betrekkingen ingevolge die vacantverklaringen niet konden worden 
ingevuld; 
 
In openbare zitting; 
 
Met algemeenheid van stemmen. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1 -  Dat dienvolgens wordt gevraagd om vier betrekkingen vacant te verklaren in het 

raam van de aan de aspiranten-inspecteur voorbehouden mobiliteitscyclus die in het 
begin van de basisopleiding wordt georganiseerd.  Indien de betrekkingen niet 
worden ingevuld, zullen die via een ambtshalve aanwijzing door de Minister van 
Binnenlandse Zaken op grond van artikel VI.II.4ter, RPPol, worden ingevuld. 

 
Artikel 2 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en de federale 

politie overgemaakt. 
 
 
GEHEIME ZITTING 
 
 
Vervoegt de zitting : 
Veerle LANGBEEN, Bert CARLEER - Politieraadsleden 
 
07 RONDVRAAG 
 
Raadslid C. Moons meldt dat er via de sociale media berichten rond milieumisdrijven 
verspreid worden.  Eén van die berichten was van een inwoner van Londerzeel die, nadat zij 
de milieudienst kon bereiken, de politie contacteerde.  Daar stootte zij op een muur. 



De korpschef antwoordt.  Hij meldt dat milieu een gespecialiseerde materie is.  Er moet 
voldoende tijd gekregen worden om de nodige opzoekingen te doen.  De korpschef licht de 
werking toe: in onze politiezone is er een officier die de basis kent van de milieuwetgeving, 
hij doet het nodige en vraagt hulp/controle aan andere diensten zoals de milieudienst, 
brandweer, e.a.  Het is samen met de andere diensten dat er naar een oplossing gezocht wordt.  
Ook geeft de korpschef mee dat de milieuambtenaar zelf de bevoegdheid heeft om een 
proces-verbaal op te stellen. 
 
Raadslid B. Carleer wenst de discussie open te trekken.  Hij vraagt zich af of er voorzien 
wordt in de begeleiding van de milieuambtenaar en of er systematisch PV wordt opgemaakt. 
De korpschef zegt dat wanneer de politie een misdrijf vaststelt, dit moet gemeld worden aan 
de procureur d.m.v. een PV.  Als het gaat om milieumisdrijven, gaat het om een 
gespecialiseerde materie en vragen ze hulp aan brandweer en/of een beëdigd 
milieuambtenaar. 
 
Raadslid C. Reniers geeft mee dat er een volgorde is bij het vaststellen van een 
milieumisdrijf.  Het start bij de milieudienst. Er moet ook rekening gehouden worden met het 
feit dat mensen soms enkel willen provoceren. 
 
Burgemeester Sminate vat alles samen en zal het initiatief nemen om met alle partijen samen 
te zitten en alles uit te praten.  Het doel van deze bespreking: betere samenwerking met alle 
betrokkenen. 
 
Raadslid B. Carleer vraagt om milieudelicten even serieus te nemen als andere misdrijven. 
 
Raadslid F. De Keersmaecker meldt dat dit ook besproken is in de commissie.  Hij vraagt 
duidelijkheid rond de te nemen stappen en de volgorde die gerespecteerd moet worden. 
 
De voorzitter stelt voor om de drie milieuambtenaren van de drie respectievelijke gemeenten 
te laten samenwerking.  Dit voorstel wordt positief onthaald. 
 
Raadslid K. Moeyersons had hij een aantal schriftelijke vragen gesteld had aan de korpschef.  
Hij heeft een antwoord ontvangen dat rondgestuurd zal worden naar alle politieraadsleden. 
Ook meldt hij dat op verschillende (elf) verkeersborden in Steenhuffel/Londerzeel graffiti is 
aangebracht.  Het zijn allemaal kleine zwarte driehoekjes, zou blijkt uit de foto’s. 
De korpschef neemt dit mee naar het overleg dat morgenvroeg plaats heeft. 
 
De voorzitter licht de aanwezigen nog in dat de ANPR-camera’s werken en dat ze hun nut 
reeds bewezen hebben in een aantal dossiers. 
 
 

Namens de Politieraad : 
Op bevel :  
Secretaris Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Jos EMMERECHTS 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 


